

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Hélvio Moreira Moraes, 35 - Vila do Carmo - Mariana - 35420000 www.camarademariana@AMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolo sob o nº 797

INDICAÇÃO N.º 397 /2023

Exmo.Sr Fernando Sampaio de Castro

D D. Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Mariana

O Vereador que está subscreve requer que, após tramitação regimental, seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, em Exercício, a seguinte Indicação: solicito que seja feito uma canalização de um esgoto a céu aberto na Rua Santa

Mariana, 10 de maio de 2023

Justificativa: os moradores estão cobrando a canalização de um esgoto a céu aberto, pois devido a umidade que a água está voltando o tempo todo está colocando ás casas em perigo e com muito mal cheiro, colocando em risco os moradores do local.

Segue abaixo foto do local.



CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA APROVADO POR UNANIMIDADE

Secretário

Assim, espera-se o aval dos demais pares desta Casa e a pronta aquiescência por parte do Poder Executivo.

Gilberto Mateus Pereira Vereador

> CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA APROVADO POR UNANIMIDADE

Presidenta

Secretário